

جواد فروغی، تیرانداز طلایی المپیک توکیو در گفت‌وگو با «ایران»:

با آمادگی نصف و نیمه به مصر می‌رویم

ذهن، همه دارایی یک تیرانداز است/ بلا تکلیفی اذیت مان می‌کند/ خیلی‌ها می‌گویند منتظر دومین طلا هستیم

مه‌ری رنجبر، تیرانداز طلایی ایران در المپیک توکیو، ناراحت است که دوبار سفرشان به مصر کنسل شد؛ اتفاقی که فرصت تمرین بیشتر و جدی قبل از مسابقات را از آنها گرفت. به گفته او بیشتر از هر چیزی بلا تکلیفی آنها را اذیت کرده است. جواد فروغی امیدوار است تیراندازان ایرانی با همه سختی‌هایی که پشت سر گذاشته‌اند در مسابقات قهرمانی جهان در مصر که انتخابی المپیک نیز محسوب می‌شود، فینالیست شوند. او می‌داند مدال طلایش در المپیک توکیو توقع همه را از خودش بالا برده، اما ترجیح می‌دهد روی مسابقه‌اش تمرکز کند.

■ **انگار قضیه سفر شما به مصر، حکایت «تاسه نشه، بازی نشه» شده درست است؟**
ابتدا قرار بود جمعه پرواز داشته باشیم که با عدم صدور ویزا، به شنبه موکول شد و امروز هم صحبت از حل مشکل صدور ویزا و پرواز تیم به مصر در روز یکشنبه(امروز) است. قرار بود چند روز زودتر برویم تا با شرایط آب و هوایی آنجا و در سالن مسابقات با فشنگ تمرین کنیم اما نشد.

مه‌ری رنجبر، تیرانداز طلایی ایران در المپیک توکیو، ناراحت است که دوبار سفرشان به مصر کنسل شد؛ اتفاقی که فرصت تمرین بیشتر و جدی قبل از مسابقات را از آنها گرفت. به گفته او بیشتر از هر چیزی بلا تکلیفی آنها را اذیت کرده است. جواد فروغی امیدوار است تیراندازان ایرانی با همه سختی‌هایی که پشت سر گذاشته‌اند در مسابقات قهرمانی جهان در مصر که انتخابی المپیک نیز محسوب می‌شود، فینالیست شوند. او می‌داند مدال طلایش در المپیک توکیو توقع همه را از خودش بالا برده، اما ترجیح می‌دهد روی مسابقه‌اش تمرکز کند.

■ **تیراندازان ایرانی با همه سختی‌هایی که پشت سر گذاشته‌اند در مسابقات قهرمانی جهان در مصر که انتخابی المپیک نیز محسوب می‌شود، فینالیست شوند. او می‌داند مدال طلایش در المپیک توکیو توقع همه را از خودش بالا برده، اما ترجیح می‌دهد روی مسابقه‌اش تمرکز کند.**



ساعت ۱۹ امشب؛ آرسنال – لیورپول در لیگ برتر انگلیس

قدرت‌نمایی قرمزها در پایتخت

کروه ورزشی / امشب از ساعت ۱۹ در حساس‌ترین نبرد هفته دهم لیگ برتر انگلیس دو تیم بیگ‌سیکس یعنی آرسنال و لیورپول در ورزشگاه امراتی شهر لندن به مصاف هم خواهند رفت. آرسنال، صدرنشین فعلی جدول می‌خواهد مقابل لیورپول به هشتمین پیروزی خود در ۹ هفته لیگ برتر برسد. لیورپول هم دو بازی اخیر خود در لیگ را مساوی کرده است. آرسنال با جذب گابریل ژسوس و الکساندر زینچنکو از منچسترسییتی قوی‌تر شده اما حتی متعصب‌ترین طرفداران این تیم هم پیش‌بینی نمی‌کردند که تیمشان چنین شروع قدرتمندی در لیگ امسال داشته باشد. از همان ابتدای فصل وقتی آرسنال هفته به هفته پیروز می‌شد در قدرت این تیم شک و تردید وجود داشت. بسیاری از کارشناسان و هواداران تصور می‌کردند بردهای آرسنال جرقه‌ای بیش نیست و این تیم نمی‌تواند مدعی قهرمانی باشد.

مقصران فاجعه مرگبار اندونزی معرفی شدند



پلیس اندونزی در خصوص حادثه اخیر در یک مسابقه فوتبال در این کشور که با مرگ ۱۳۱ نفر و زخمی شدن صدها نفر دیگر همراه بود، سه نیروی پلیس و سه شهروند را دستگیر کرده است. در پی هرج و مرج به وجود آمده در جریان مسابقه‌ای که روز شنبه برگزار شد، پلیس برای سرکوب

اهمیت مسابقه و سختی کار، تیرانداز روی تکنیک و اجرای کار زوم کند تا بدون استرس مسابقه دهد. هرچه بیشتر به مسابقه فکر کنی استرس بیشتر می‌شود و کار لطمه می‌خورد.

■ **جواد فروغی قهرمان المپیک توکیو، همچنان یک چهره شاخص در مسابقات است، شما برای اینکه این مسائل تمرکزت را بهم نزنند چه کار می‌کنی؟**

شرایط قهرمان المپیک مشابه کسی است که به او شیء بارزشی بدهند تا به مقصدی برود! بنابراین برای حفظ آن باید خیلی حواسش جمع باشد که این موضوع هم خوب است و هم بد. حفظ وجهه قوی خوب است اما بد است که مدام باید به آن فکر کند. این روزها هم کم نیستند افرادی که یا حرف‌هایشان به من، انتظارانتشان را یادآوری می‌کنند. اینکه من قهرمان المپیک هستم و باز هم باید مدال بگیرم، وقتی در صحبت رودرویا پیام یا مکالمه تلفنی می‌گویند که ما منتظر دومی هستیم یا برو ببینیم چه کاری می‌کنی... آنها نمی‌دانند ذهن، همه دارایی من تیرانداز است اما به هر حال من باید آن را مدیریت کنم. البته برای این کار باید از ورزش و روانشناس کمک گرفت و البته تجربه بزرگان.

تیم ملی وزنه‌برداری امروز با مجید عسگری استارت می‌زند

محک سعید علی حسینی این بار در قاره کهن

پریسا غفاری، مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی آسیا در حالی از امروز برای تیم ملی کشورمان در منامه آغاز می‌شود که از میان ۱۰ وزنه‌بردار، در ۳ وزن شانس کسب مدال وجود دارد. سعید علی حسینی سرمربی جوان تیم ملی وزنه‌برداری ایران پس از نخستین تجربه‌اش در رقابت‌های وزنه‌برداری بازی همبستگی کشورهای اسلامی این بار با ۱۰ وزنه‌بردار راهی رقابت‌های قاره‌ای شده است.مجید عسگری(۶۱ کیلوگرم)، محمد زارعی و مسعود چترایی(۸۹ کیلوگرم)، علیرضا معینی

■ یکشنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۸۰۲۱



لوله، ساچمه، فشنگ و برای تفنگ

لباس و کفش خیلی روی نتیجه

■ **تفاوت تمرین خشک با تمرین با فشنگ چقدر است؟**

ما می‌توانیم در ۲۵ و ۵۰ متر شرکت

ما که در آتش سریع تمرین

نکرده‌ایم، چرا که فشنگ خور زیادی دارد و ما هم مشکل فشنگ داشتیم، با این حال احتمال صعود

به فینال قهرمانی جهان برای من و بقیه تیراندازان هست، به شرطی که درگیری‌های ذهنی را مدیریت کنیم و بدون استرس کار خودمان را در مسابقات انجام دهیم. خدا کمک کند، این بار هم می‌توانیم به موفقیت بچه‌ها امیدوار باشیم.

■ **تفاوت وضعیت امکانات شما با رقبا چقدر روی نتیجه تأثیر دارد؟**
در تیراندازی تپانجه و تفنگ تجهیزات برخلاف بقیه رشته‌ها خیلی مهم است. به هر حال کیفیت سلاح، وزنه‌بردار به نام‌های پوپک بسامی(۵۹ کیلوگرم)، فاطمه کشاورز(۶۴ کیلوگرم)، فروغ یونسو و الهه رزاقی (۷۱ کیلوگرم)، ابریشم ارجمندخواه (۷۶ کیلوگرم)، الهام حسینی (۸۱ کیلوگرم) و فاطمه یوسفی در دسته ۸۷ کیلوگرم شرکت می‌کنند. گفتنی است در شرایطی مسابقات از دیروز آغاز شد که ۱۸۶ وزنه‌بردار پسر و دختر در قالب ۲۸ تیم در ۱۰۹ و به اضافه ۱۰۹ کیلوگرم شانس کسب مدال هستند. رضا دهدار، رسول معتمدی، امیر عزیز، محسن دادرس و علی داودی ۵ وزنه‌برداری هستند که در این رویداد می‌توانند برای کشورمان مدال کسب کنند. تیم ملی بانوان نیز با ۷



نشریه گاتزا تداوسپورت اعلام کرد که فرانک ریبی هافبک فرانسوی تیم سالرنیتانا هفته آینده در یک نشست خبری تصمیم خود برای بازنشستگی را به صورت رسمی اعلام خواهد کرد. ستاره سابق بایرن مونیخ از ابتدای فصل درگیر مصدومیت زانو بوده است. در واقع او بعد از ۳۶ دقیقه‌ای که در اولین بازی این فصل سالرنیتانا برابر رم به میدان رفت، دیگر نتوانسته برای این تیم بازی کند. ظاهرا تداوم مشکلات فیزیکی سرانجام این بازیکن را مجاب به بازنشستگی آن‌ها در میانه فصل کرده است. گاتزا نوشته است که ریبی تا چند روز آینده در حضور دانیلو ایرولینو رئیس باشگاه سالرنیتانا اعلام خواهد کرد که کفش‌هایش را برای همیشه آویزان می‌کند، هر چند او به همکاری‌اش با این باشگاه به عنوان سفیر جهانی سالرنیتانا ادامه خواهد داد. ریبی پس از ترک بایرن مونیخ دو فصل در فیورنتینا توپ زد و در ۵۱ بازی‌اش برای این تیم ۷ گل زد. او تابستان سال ۲۰۲۱ با قراردادی یکساله به سالرنیتانا پیوست؛ قراردادی که در نتیجه بقای این تیم در سری A به صورت خودکار برای یک سال دیگر تمدید شد.

فرانک ریبی هفته آینده خداحافظی می‌کند



■ یکشنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۸۰۲۱

فدراسیون تنیس روی میز همچنان روی دور پاتل **سه‌میه تیمی المپیک پاریس؛ فعلاً پُر!**
فائزه زمانی، تیم‌های ملی تنیس روی میز مردان و زنان با عملکردی نه چندان خوب به کار خود در مسابقات تیمی قهرمانی جهان چین پایان دادند تا از کسب سهمیه تیمی المپیک پاریس باز بمانند. تیم ملی بانوان در این مسابقات با تیم‌های سنگاپور، کره جنوبی، تایلند و لوکزامبورگ و تیم ملی مردان با تیم‌های ژاپن، هنگ کنگ، رومانی و مجارستان همگروه بودند که در پایان هیچ‌یک از این دو تیم موفق به کسب حتی یک پیروزی نشدند و با عدم صعود به مرحله حذفی به سهمیه تیمی المپیک پاریس پشت پا زدند و با عملکردی ضعیف به کار خود در چین پایان دادند. تیم مردان عملاً مقابل ژاپن قدرتمند شانس نداشت اما با وجود اینکه در تقابل با هنگ کنگ، مجارستان و رومانی شانس پیروزی و صعود به مرحله یک چهارم را داشت انتظار می‌رفت در این ۳ دیدار کار را به نفع خود تمام کند اما این ۳ دیدار حساس را با نتیجه ۲-۳ واگذار کرد تا شانس کسب سهمیه تیمی المپیک پاریس را به مسابقات جهانی ۲۰۲۴ کره جنوبی در تاریخ ۲۷ بهمن ۱۴۰۲ موکول کند.

در این میان اما فقط می‌توان به نوشاد عالمیان با کسب ۵ پیروزی از ۶ بازی، نمره قبولی داد و باقی بازیکنان حرفی برای گفتن نداشتند. البته مثل همیشه فدراسیون تنیس روی میز به اصطلاح یاهایش را در یک کش کرد و نه تنها عملکرد تیم‌هایش در مسابقات جهانی چین را ضعیف نمی‌داند که هیچ قصدی برای تغییر کادرفنی ندارد و خودش را پشت مدال بازی‌های کشورهای اسلامی با سطحی پایین پنهان کرده است. نکته حائز اهمیت اینکه به عقیده بسیاری از کارشناسان، تنیس روی میز در المپیک توکیو چوب عملکرد ضعیف فدراسیون را خورد و اگر مهرداد علی قارداشی رئیس فدراسیون همین روند را در پیش گیرد، احتمالاً کشتی تنیس روی میز ایران در المپیک پاریس هم به گل خواهد نشست و نه تنها در بخش تیمی که در سهمیه انفرادی هم به مشکل خواهد خورد.

قرارداد حسن یزدانی؛ ۸۰۰ میلیون تومان



حسن یزدانی دارنده ۸مدال جهانی و المپیک به تیم صنایع مازندران پیوست تا برای این تیم در لیگ برتر کشتی به میدان برود. طبق اعلام برخی منابع، قرارداد یزدانی برای انجام ۳ مبارزه مبلغ یک میلیارد تومان است. البته‌های جیبیی عضو باشگاه صنایع در این باره به تنسیم گفت: «قرارداد یک میلیاردی صحت ندارد. قرار است یزدانی برای صنایع ۳ کشتی بگیرد و رقم قرارداد هم ۸۰۰ میلیون تومان است.» گفتنی است تیم صنایع در گروه B باتیم‌های ستارگان ساری، شهدای پاس ساری و مقاومت البرز همگروه است. رضا یزدانی، سرمربی تیم صنایع پیش از این رحمان عموزاد قهرمان وزن ۶۵ کیلوگرم جهان و محمدحسین محمدیان ملی‌پوش وزن ۹۷ کیلوگرم تیم آزاد در مسابقات جهانی بلغراد را نیز جذب کرده بود.

واکنش قطر به شایعه محدودیت‌ها در جام جهانی

کمیته سازماندهی جام جهانی ۲۰۲۲ اطلاعات منتشره شده در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی مبنی بر محدودیت‌های متعدد در دوره برگزاری این مسابقات در قطر را تکذیب کرد. در بیانیه رسمی کمیته قطری سازماندهی جام جهانی ۲۰۲۲ آمده است: «تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی از منابع رسمی نیست و حاوی اطلاعات غیرواقعی و نادرستی است. ما از طرفداران و بازدیدکنندگان برای مشاوره و سفر به قطر می‌خواهیم که به منابع رسمی رسانه‌های سازماندهی جام جهانی ۲۰۲۲ اعتماد کنند. فیفا و قطر بزودی راهنمایی جامعی را برای هواداران فوتبال منتشر خواهند کرد که بسیاری از اطلاعات در حال بخشش را از بین می‌برد. از همان ابتدا برگزارکنندگان جام جهانی ۲۰۲۲ اعلام کردند که همه می‌توانند از قطر بازدید کنند و از مسابقات لذت ببرند. قطر همواره کشوری باز، بردبار و میهمان‌نواز بوده و هواداران می‌توانند این موضوع را در مدت زمان جام جهانی تجربه کنند.»

مهاجمی که جام جهانی را از دست داد

پدرتو، مهاجم تیم ملی پرتغال و باشگاه ولورهمپتون، به دلیل مصدومیت از ناحیه مچ پا جام جهانی را از دست خواهد داد. روزنامه انگلیسی دیلی میل در این مورد نوشت پزشکان باشگاه ولورهمپتون تأیید کردند که پدرتو به دلیل مصدومیت مچ پا باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد و حداقل دو ماه به‌دور از میداین خواهد ماند. به این ترتیب و

به فاصله ۴۴ روز تا شروع جام جهانی، نتو قطعاً این رقابت‌ها را از دست خواهد داد. این مهاجم ۲۲ ساله پای ثابت اردوهای اخیر تیم ملی پرتغال بود و سه بازی ملی نیز در کارنامه او به چشم می‌خورد. او در پیروزی ۷-۰ پرتغال برابر آندورا نیز موفق به گلزنی شد. نتو در دقیقه ۲۴ بازی هفته قبل برابر وستهم بود که مصدوم شد و جای خود را به آداما ترانوره داد. در ابتدا تصور نمی‌شد مصدومیت او جدی باشد اما آزمایشات تکمیلی نشان دادند که او باید جراحی شود. این بدون شک خبر بدی برای فرناندو سانتوس، مربی تیم ملی پرتغال است.

ضر جام جهانی برای محیط زیست

روزنامه انگلیسی گاردین بارانه گزارشی نوشته‌مصرف زیاد در ورزشگاه‌های قطر در جام جهانی باعث تأثیرات بد روی محیط زیست می‌شود. با نزدیک شدن به جام جهانی، قطر برای هر یک از زمین‌های استادیوم خود به حداقل ۱۰ هزار لیتر آب در روز نیاز دارد. آن هم در منطقه‌ای که تقریباً به آب شیرین دسترسی ندارد و دولت قطر به نمک‌زدایی تکیه می‌کند تا آب شور را تصفیه کند تا قابل شرب باشد. مشکل اینجاست که نمک‌زدایی که پیش‌بینی می‌شود در پنج سال آینده ۳۷ درصد در سراسر منطقه رونق بگیرد، هزینه‌های زیست محیطی هنگفتی از نظر سوخت‌های فسیلی دارد و باعث می‌شود جام جهانی بدون ضرر برای محیط زیست نباشد. با وجود کمبود آب، شورای همکاری خلیج فارس یکی از بالاترین مصرف کنندگان آب در جهان است و بشدت به کارخانه‌های آب شیرین کن وابسته است. امارات متحده عربی یکی از بالاترین میزان مصرف سرانه آب در جهان را دارد و مردم تقریباً ۵۰۰ لیتر در روز مصرف می‌کنند که ۵۰ درصد بالاتر از میانگین جهانی است. اگرچه قطر معتقد است جام جهانی بدون کربن خواهد بود، سازمان‌های آب و هوایی در جهان نسبت به این موضوع تردید دارند و به همین خاطر مصرف زیاد آب در ورزشگاه‌ها در کشوری که آب شیرین ندارد باعث می‌شود این جام جهانی آن طور که قبلاً گفته می‌شد بی‌ضرر برای محیط زیست نباشد.